
UNIVERSIDAD COLEGrO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
61 A fios 

ACUERDO No 

< O 4 NOV. (008 
Por el cual se emite un concepto favorable. 

DE 2008 
) 

EL CONSEJO ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAM.A.RCA, en uso de sus atribuciones legales y en especial las que le 
confiere el Estatuto General Acuerdo 011 de abril 1 O de 2000. expedido por el 
CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO 

CONSIDERANDO: 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

0ue Magna Group es una entidad seria y de reconocido prestigio que inicia labores en 1 

Colombia en el año 2005, que nace como respuesta a la necesidad de promover a los 1 
profesionales hispanos en el mercado amencano, incluidos estudiantes y egresados de la ! 
Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca. ) 

~ue el papel de la Universidad es amplio y debe enfrentar el gran desafío de educar para la l 
diversidad, la pluralidad, la universalidad; en esta misión debe asumir un papel trascendental. 1 

1 
Que el Consejo Académico, considera necesario y de gran importancia para la Universidad 1 

suscribir convenio con la entidad Magna Group (Estados Unidos), en aras de preparar a los 
estudiantes y egresados de nuestra Universidad, a través de capacitaciones y entrenamientos 

1 
Prácticos para facilitar la vincu lación laboral en el mercado americano con un alto nivel de 1 

competitividad. 1 

1 

~ue la internacionalización de la educación superior debe ser entendida como una de las más i 
importantes respuestas de la universidad al fenómeno de la globalización. 1 

1 

ACUERDA: 

ARTICULO ÚNICO. - EMITIR concepto favorable para suscribir convenio con la 
internacional MAGNA GROUP - Estados Unidos. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Bogotá, o.e., a los O 4 NOV. 2008 

LA SECRETARIA DEL CONSEJ 

1 

entidad j 

1 

¡ 
1 

1 

1 

1 
1 

1 

1 


	Page 1

